
31974D0583

27.11.1974JURNALUL OFICIAL AL COMUNITĂȚILOR EUROPENEL 317/21

DECIZIA CONSILIULUI
din 20 noiembrie 1974

privind supravegherea circulației zahărului

(74/583/CEE)

CONSILIUL COMUNITĂȚILOR EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Economice Europene,

având în vedere propunerea Comisiei,

întrucât situația existentă în prezent pe piața zahărului face necesară punerea în aplicare a unui mecanism
de supraveghere atentă ș
i periodică a întregii circulații a zahărului,

DECIDE:

Articol unic

Statele membre furnizează săptămânal Comisiei toate informațiile utile privind cantitățile de zahăr
angajate prin contract, volumul vânzărilor ș
i al achizițiilor, proveniența ș
i destinația presupusă a
zahărului care face obiectul tuturor acestor operațiuni.

Adoptată la Bruxelles, 20 noiembrie 1974.

Pentru Consiliu

Preș
edintele

Ch. BONNET

03/vol. 2 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 43


